
 ניכור הורי כולכם שמעתם את המושג, מה זה אומר?

 הליכי גירושין בד"כ מלווים ביצרים ומתחים המשפיעים גם על הילדים כך

 שהילדים הופכים לכלי שרת בידי ההורים.  ניכור הורי הוא מצב שבו

 ההורה המשמורן, בד"כ האם, מונעת קיום הסדרי ראייה בין הילד והאב

 בדרך של הסתה, שטיפות מוח, חרחור רגשי שנאה לאב ולבני משפחתו.

 נוצר מצב שבו הילד מושפע מדברי האם המשמורנית ומתנכר לאביו, כך

 למשל הילד לא מעוניין להגיע להסדרי ראייה שנקבעו לו עם אביו, מפתח

 אליו שנאה ולאב לא ניתנת ההזדמנות להוכיח את עצמו כאב, להגיע אל

 ליבו של הילד חרף מאמציו הרבים ולעיתים זה מגיע אף לנתק מוחלט וכל

 הקשר של האב עם הקטין הופך לקשר המבוסס על קשר כספי, שכן האב

 מקיים את חובותיו הוא מעביר לאם מזונות חודשיים על פי ההסכם אך

  הוא לא נהנה מזכותו הבסיסית לראות את ילדו!

 תופעה זו שעוררה הדים רבים בדרך של הקמת עמותות והפגנות של

 אבות זועקים,  תוכניות טלויזיה, כתבות אשר הביאו לכך שהנושא עלה

  לסדר היום גם במשרדי הממשלה.

 בעבר הערכאות המשפטיות וגורמי הרווחה לא התמודדו עם התופעה

 לעומקה, אולם לאחרונה התופעה מנקרת במוסדות המשפט וגורמי

 הרווחה, המודעות גדלה ותסמונת הניכור ההורי הפך לנושא הכי חם

 בבתי המשפט, יותר ויותר פסיקות בנושא ניכור הורי הממדרים את

 התופעה שלא לומר נלחמים בה עד חורמה. השופטים בפסיקה לא חסכו

 במילים ומתחו ביקורת חריפה נגד אמהות שנמצאו מסיתות את ילדיהם

 נגד אביהם ואף יותר מכך הם חייבו את האמהות לעודד את הקשר בין

 האב לילדיהם וקבעו כי זוהי חובותן הבסיסית כמשמרוניות. היו אמהות

 שטענו כי הילד הוא עצמאי ויש לו דעה משלו וזה כבר לא בשליטתן, גם אז

 נקבע כי על האם המשמורנית חלה חובה לוודא ולעודד קיום הסדרי

  הראייה של הילד עם האב!



 פסקי הדין בנושא הניכור הורי הלכו והתעצמו, הסנקציות נגד אמהות

 מסיתות הלכו והחריפו, החל מחיוב בהוצאות, קנסות, שלילת מזונות

 ובמקרים קיצונים של חוסר שיתוף פעולה בתי המשפט אף שקלו שלילת

 המשמורת מידי האם והעברת הילד למשמורת האב. שופטים נקטו צעדים

 אמיצים וחסרי תקדים בקבעם כי נפגמת מסוגלותה ההורית של אם אשר

 לא דואגת לוודא ולשמר את הקשר בין האב לילדו, עד לכדי קביעה שהיא

  אינה ראויה לשמש כמשמורנית על הילד.

 בזכות הפסיקה הענפה יותר אבות היום נלחמים על זכותם להיות אבות

 ולא אומרים נואש! אז נכון תחנות הצדק טוחנות לאט, לקח זמן לטפל

 בתופעת הניכור ההורי וישנם מקרים שלא טופלו בזמן והמונח אב הפך

  אצלם לתואר ריק מתוכן על לא עוול בכפם.

 בתופעת הניכור ההורי חייבים להכות בברזל שהוא חם, שאם לא כן הזמן

 לא עובד לטובתם וישנם אבות ש"איבדו" את ילדיהם כתוצאה מהסתה,

 שלו היתה מטופלת בזמן הם היו נהנים מזכותם הבסיסית להיות חלק

  משמעותי בחיי ילדיהם ובגידולם.

 הכותבת היא עוה"ד קרן פרץ בן חיים המתמחה בדיני משפחה בעפולה,
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